Контракт №
на оказание услуг по диагностике оборудования

г. Вязьма                                                                                                                  «___» _________ 2022 г.

ИКЗ:_____________________________________

______________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице  ________________________________,  действующего  на основании ____________________________________, с одной стороны и Смоленское областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Вяземский политехнический техникум» в лице директора Степаненкова Владимира Владимировича, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании п. ___ ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Исполнитель, действующий на основании сертификата соответствиия (№ РОСС RU.67.001.M00856 от 24.06.2022) принимает на себя выполнение следующих работ: диагностика оборудования (далее «Изделий») согласно Спецификации диагностируемого оборудования (Приложение №1).
1.2. Под диагностикой понимается: контроль технического состояния техники - проверка соответствия значений параметров и характеристик изделия техники требованиям нормативной и эксплуатационной документации; выявление изношенных и поврежденных частей (деталей); проверка действия всех защитных устройств и блокировок.
1.3. Результат диагностики отражается в дефектных ведомостях, оформляемых Исполнителем на каждую единицу оборудования.
1.4. Дефектная ведомость содержит перечень узлов, требующих замены или ремонта, перечень расходных материалов, требующих плановой замены, перечень работ, необходимых для восстановления работоспособности изделия, а также калькуляцию стоимости полного восстановления работоспособности изделия.
1.5. По запросу Заказчика на основании Дефектной ведомости Исполнитель выставляет коммерческое предложение на ремонт техники, либо оказывает помощь в списании техники.
1.6. Диагностика оборудования осуществляется Исполнителем своими силами или с привлечением специализированных организаций, осуществляющих аналогичные виды деятельности. В последнем случае между Исполнителем и соответствующей специализированной организацией должен быть заключен договор.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. [bookmark: _GoBack]Полная стоимость оказываемых Исполнителем услуг составляет ________________________, в том числе НДС 20% _________руб.
2.2. Оплату за выполненные работы Заказчик производит путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, на основании выставленных счетов.
2.3. Срок оплаты по настоящему Контракту – в течение 14 календарных дней после подписания Акта выполненных работ.
2.4. Расходы по доставке изделий Исполнителю и от Исполнителя Заказчику несет Исполнитель.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМА РАБОТ
3.1. Перечень работ, подлежащих сдаче Заказчику, определяется Актом выполненных работ.
3.2. Работы считаются принятыми с момента подписания сторонами актов выполненных работ.
3.3. При отказе от подписания Актов выполненных работ какой-либо из сторон об этом делается отметка в Акте выполненных работ. Основания для отказа излагаются отказавшейся стороной в Акте выполненных работ с указанием перечня необходимых изменений и сроков исполнения

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Получить на территории Заказчика оборудование для диагностики, с оформлением передаточного акта, отражающего комплектность, серийный номер, неисправности со слов Заказчика.
4.1.2. Выполнить работы по диагностике оборудования в течение 5 рабочих дней со дня получения оборудования, не считая дня получения.
4.1.3. Оформить дефектную ведомость, содержащую перечень узлов, требующих замены или ремонта, перечень расходных материалов, требующих плановой замены, перечень работ, необходимых для восстановления работоспособности изделия, а также калькуляцию стоимости полного восстановления работоспособности изделия.
4.1.4. По запросу Заказчика оформить на основании дефектной ведомости коммерческое предложение на ремонт техники, либо оказать помощь в списании техники.
4.1.5. Вернуть Заказчику оборудование в комплектации, соответствующей полученной.
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. При передаче оборудования для диагностики сообщить Исполнителю всю информацию, касающуюся состояния оборудования.
4.2.2. Оплатить Исполнителю стоимость работ в сроки и размере, определяемых настоящим контрактом.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по контракту стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации, и условиями контракта.
 5.2. В случае просрочки исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, поставщик (исполнитель, подрядчик) вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
5.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения заказчиком обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. При этом размер пени устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
5.4. За каждый факт неисполнения заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, поставщик (исполнитель, подрядчик) вправе взыскать с заказчика штраф в размере:
- 1000 рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей (включительно);
5.5. В случае просрочки исполнения поставщиком (исполнителем, подрядчиком) обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (исполнителем, подрядчиком) обязательств, предусмотренных контрактом, заказчик направляет поставщику (исполнителю, подрядчику) требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
 5.6. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения поставщиком (исполнителем, подрядчиком) обязательства, предусмотренного контрактом, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
5.7. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, поставщик (подрядчик, исполнитель) выплачивает заказчику штраф в размере:
- 10 процентов цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) не превышает 3 млн. рублей
5.8. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом, заключенным с победителем закупки (или с иным участником закупки в случаях, установленных Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»), предложившим наиболее высокую цену за право заключения контракта, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, поставщик (подрядчик, исполнитель) выплачивает заказчику штраф в размере :
- 10 процентов начальной (максимальной) цены контракта в случае, если начальная (максимальная) цена контракта не превышает 3 млн. рублей;
5.9. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, поставщик (подрядчик, исполнитель) выплачивает заказчику штраф в размере :
- 1000 рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей;
5.10. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.
5.11. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.
5.12. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения своих обязательств по контракту.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства, принятые в соответствии с настоящим контрактом, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств (форс-мажорные обстоятельства).
6.2. Сторона, не имеющая возможности исполнить принятые на себя  в соответствии с настоящим контрактом обязательства вследствие возникновения форс-мажорных обстоятельств, обязана не позднее 10_ календарных дней, после того как ей стало известно о возникновении форс-мажорных обстоятельств, уведомить вторую сторону о таких обстоятельствах в письменной форме.

7. РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА
7.1. Расторжение настоящего контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны контракта от исполнения контракта по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации.
7.2. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта в случае:
- поставки товара ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для заказчика срок;
- неоднократного нарушения срока поставки товара.
7.3. Заказчик обязан принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта, если в ходе исполнения контракта установлено, что поставщик не соответствует установленным документацией о закупке требованиям к участникам закупки или предоставил недостоверную информацию о своем соответствии таким требованиям, что позволило ему стать победителем определения поставщика.

8. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
8.1. Стороны принимают все меры для того, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего контракта, были урегулированы путем переговоров.
8.2. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из сторон своих обязательств другая сторона может направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему контракту, сторона, которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее десяти календарных дней с даты ее получения.
8.3. Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Настоящий контракт вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует по 31 декабря 2022 г., а в части гарантийных обязательств – до полного их исполнения.
9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту, не противоречащие законодательству Российской Федерации и положениям аукционной документации, оформляются дополнительным соглашением сторон в письменной форме.
9.3. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с настоящим контрактом, направляется в письменной форме по почте или факсимильной связью с последующим представлением оригинала.
9.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
9.5. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6. РЕКВИЗИТЫ и ПОДПИСИ СТОРОН:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Смоленское областное государственное бюджетное	профессиональное
образовательное учреждение «Вяземский политехнический техникум»
(СОГБПОУ ВПТ)
215116 Смоленская область, г. Вязьма, ул.
Заводская, д.38
ИНН 6722007711
КПП 672201001
р/сч 03224643660000006301
Отделение Смоленск // УФК по Смоленской
области г. Смоленск
л/с 20811202590, л/с 21811202590
БИК 016614901
к/сч 40102810445370000055
Тел. 8(48131)-6-31 -41

	ЗАКАЗЧИК:

	Директор

________________/ В.В. Степаненков
М.П.

Приложение №1 на 1 листе

СПЕЦИФИКАЦИЯ ДИАГНОСТИРУЕМОГО ОБОРУДОВАНИЯ
к Контракту  № ______ от «___» ____________ 2022 г.

	№
	Спецификация оборудования
	Единица измерения
	Кол-во
	Стоим. ед. изм. (руб.)
	Объем услуги в рублях

	1.

	ИТОГО:                                                                                                                                     2 025,00
в том числе НДС 20%

	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	СОГБПОУ ВПТ

Директор

____________  В.В. Степаненков
М.П.